
  

 

 
 

 

 

 МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                                                          П Р И К А З 
 
 

25 мая 2022 года               Донецк    № 366-ОД 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Правил  

внутреннего распорядка  

 

 

С целью соблюдения и обеспечения прав и законных интересов пленных, 

находящихся в исправительных учреждениях, руководствуясь подпунктом 12.2 

пункта 12 постановления Государственного комитета обороны Донецкой 

Народной Республики от 26 апреля 2022 года № 31 «О пленных», пунктом 4.4 

раздела IV Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 

27 мая 2019 года № 158,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Правила внутреннего распорядка (прилагаются). 

 

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 

 

 

Министр     Ю.Н. Сироватко 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5137 

от «  30   »     мая  2022  г. 

http://npa.dnronline.su/2019-05-28/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-158-ot-27-05-2019-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-ministerstve-yustitsii-donetskoj-narodnoj-respubliki-opublikovan-28-05-2019g-vneseny-izmeneniya.html
http://npa.dnronline.su/2019-05-28/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-158-ot-27-05-2019-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-ministerstve-yustitsii-donetskoj-narodnoj-respubliki-opublikovan-28-05-2019g-vneseny-izmeneniya.html

	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
	П Р И К А З
	25 мая 2022 года               Донецк    № 366-ОД
	Об утверждении Правил  внутреннего распорядка
	Приложение 11 к Правилам к Приказу № 366-ОД.pdf
	Рекомендуемый образец

	Приложение 10 к Правилам к Приказу № 366-ОД.pdf
	Рекомендуемый образец

	Приложение 9 к Правилам к Приказу № 366-ОД.pdf
	Примерный распорядок дня пленных

	Приложение 6 к Правилам к Приказу № 366-ОД.pdf
	Образец нагрудных отличительных знаков для пленных
	Описание образцов нагрудных знаков для пленных

	Приложение 4 к Правилам к Приказу № 366-ОД.pdf
	Образец заправки спальных мест пленных

	Приложение 3 к Правилам к Приказу № 366-ОД.pdf
	Опись личных вещей пленного

	Приложение 2 к Правилам к Приказу № 366-ОД.pdf
	Перечень вещей и предметов, продуктов питания, которые пленным запрещается изготавливать и иметь при себе

	Правила к Приказу № 366-ОД.pdf
	VI. Привлечение пленных к труду
	(развод на работу и вывод с работы)
	VII. Порядок приема пищи
	VIII. Личный прием пленных
	IX. Проверки наличия пленных
	X. Порядок передвижения пленных в пределах ИУ
	XI. Порядок изъятия у пленных
	запрещенных к использованию в ИУ вещей
	XII. Порядок осуществления пленными переписки
	XIII. Предложения, заявления и жалобы пленных
	XIV. Перевод пленного в безопасное место
	XV. Применение физической силы и специальных средств

	XVII. Организация медицинской помощи пленным, обеспечение санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий
	XVIII. Порядок помещения и особенности условий содержания в  штрафном изоляторе пленных
	XVIV. Меры взыскания применяемые к пленным





